

Инвестор

Заказчик (Генподрядчик)

Подрядчик(Субподрядчик)

Стройка:

Ду 33

Объект:

Форма по ОКУД	Код
	0322005

по ОКПО

по ОКПО

по ОКПО

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракта)

номер

дата

Вид операции

Номер документа	Дата составления
4	

Отчетный период	
с	по

А К Т

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

руб.

Сметная стоимость: **295.288** тыс. руб.
 монтажных работ: **5.122** тыс. руб.
 Нормативная трудоемкость: **1.113** тыс.чел.ч
 Сметная заработная плата: **90.416** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 06.2014 г.

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизаторов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8

Раздел 1. Гожувская 35

1	2	3	4	5	6	7	8
1.	Э02-02-002-22	Смена отдельных участков трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности горизонтальных, диаметр, мм: 100	1 м		3	507.54	1 522.62
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>					
1. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	3	9	75.670	681.03
1. 2.	з1-0050	Рабочий среднего разряда 5	чел.-ч	3	9	93.510	841.59
		<i>Накладные расходы</i>				75%	1 141.97
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	79.94
		<i>Всего с НР и СП</i>					2 744.52
2.	С27.	Труба 110 3м	шт.		1	328.90	328.90
3.	С28.	Отвод пп 110x45	шт.		1	41.29	41.29
4.	С29.	Отвод 110x87,5	шт.		1	43.70	43.70
5.	Э02-02-002-57	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб до 32 мм	100 м трубопровода		0.08	3 158.55	252.68
		<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					
5. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	41.592	3.32736	75.670	251.78
5. 2.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	3.96	0.3168	2.85	0.90
		<i>Накладные расходы</i>				75%	188.84
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	13.25
		<i>Всего с НР и СП</i>					454.76
6.	Э02-02-002-114	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 25 мм	100 м трубопровода		0.08	20 231.80	1 618.54
		<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					
6. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	179.568	14.36544	86.130	1 237.30
6. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	9.84	0.7872	144.885	114.05
6. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0.06	0.0048	<u>512.01</u>	<u>2.46</u>
			(1)			173.79	0.83
6. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.036	0.00288	<u>558.52</u>	<u>1.61</u>
			(1)			173.79	0.50
6. 5.	х08-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	маш.-ч	9.744	0.77952	<u>468.27</u>	<u>365.03</u>
			(1)			144.60	112.72
6. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.264	0.02112	<u>575.58</u>	<u>12.16</u>
			(1)			122.13	2.58
		<i>Накладные расходы</i>				75%	1 013.51
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	78.96
		<i>Всего с НР и СП</i>					2 711.01
7.	С30.	Труба 25п/п арм	м		8	59.63	477.04
	4п						
8.	Э02-02-002-22	Смена отдельных участков трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности горизонтальных, диаметр, мм: 100	1 м		3	507.54	1 522.62

1	2	3	4	5	6	7	8
Начисления: Н5= 1.2							
8. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	3	9	75.670	681.03
8. 2.	з1-0050	Рабочий среднего разряда 5	чел.-ч	3	9	93.510	841.59
		<i>Накладные расходы</i>				75%	1 141.97
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	79.94
		<i>Всего с НР и СП</i>					2 744.52
9.	С9.	Труба 110 1м	шт.		3	146.51	439.53
10.	С10.	Патрубок 110 0,25п/п	шт.		1	80.85	80.85
11.	С11.	Переход 110х124 п/п	шт.		1	38.30	38.30
12.	С12.	Манжета перех 110х123	шт.		2	24.27	48.54
13.	С13.	Тройник п/п 110*110*87,5	шт.		1	76.94	76.94
14.	Э02-02-003-09	Замена автоматических выключателей	1		1	150.42	150.42
			выключа тель				
Начисления: Н5= 1.2							
14. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.272	1.272	75.670	96.25
14. 2.	с100-7	Автомат выкл.ИЭК-25А	шт.	1	1	54.17	54.17
		<i>Накладные расходы</i>				75%	72.19
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.68
		<i>Всего с НР и СП</i>					229.29
15.	Э02-01-004-28	Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 50 мм	100		0.08	11 030.47	882.44
			сгонов				
Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2							
15. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	85.2	6.816	83.420	568.59
15. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.132	0.01056	122.130	1.29
15. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.132	0.01056	273.35	2.89
			(1)			122.13	1.29
15. 4.	с100-8	Угольник 50х90 п/п	шт.	100	8	38.87	310.96
		<i>Накладные расходы</i>				75%	427.41
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	39.30
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 349.15
	кв.74,75						
16.	Э03-04-001-67	Очистка кровли от снега вручную при толщине снега 10 см	м2		80	4.92	393.73
			кровли				
16. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.08	6.4	61.520	393.73
		<i>Накладные расходы</i>				75%	295.30
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	20.67
		<i>Всего с НР и СП</i>					709.70

техподполье

1	2	3	4	5	6	7	8
17.	Э02-02-002-57	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб до 32 мм	100 м трубопро вода		0.09	3 158.55	284.27
		<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					
17. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	41.592	3.74328	75.670	283.25
17. 2.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	3.96	0.3564	2.85	1.02
		<i>Накладные расходы</i>				75%	212.44
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	14.90
		<i>Всего с НР и СП</i>					511.61
18.	Э02-02-002-114	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 25 мм	100 м трубопро вода		0.06	20 231.80	1 213.91
		<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					
18. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	179.568	10.77408	86.130	927.97
18. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	9.84	0.5904	144.885	85.54
18. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0.06	0.0036	<u>512.01</u>	<u>1.84</u>
			(1)			173.79	0.63
18. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.036	0.00216	<u>558.52</u>	<u>1.21</u>
			(1)			173.79	0.38
18. 5.	х08-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	маш.-ч	9.744	0.58464	<u>468.27</u>	<u>273.77</u>
			(1)			144.60	84.54
18. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.264	0.01584	<u>575.58</u>	<u>9.12</u>
			(1)			122.13	1.93
		<i>Накладные расходы</i>				75%	760.13
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	59.22
		<i>Всего с НР и СП</i>					2 033.26
19.	Э02-02-002-60	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 32 мм	100 м трубопро вода		0.05	15 398.87	769.94
		<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					
19. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	146.16	7.308	86.130	629.44
19. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	5.664	0.2832	145.095	41.09
19. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0.06	0.003	<u>512.01</u>	<u>1.54</u>
			(1)			173.79	0.52
19. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.036	0.0018	<u>558.52</u>	<u>1.01</u>
			(1)			173.79	0.31
19. 5.	х08-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	маш.-ч	5.568	0.2784	<u>468.27</u>	<u>130.37</u>
			(1)			144.60	40.26
19. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.264	0.0132	<u>575.58</u>	<u>7.60</u>
			(1)			122.13	1.61
		<i>Накладные расходы</i>				75%	502.90

1	2	3	4	5	6	7	8
		Сметная прибыль				3%	38.19
		Всего с НР и СП					1 311.02
20.	C111.	Труба 32п/п арм.	м		5	89.96	449.80
21.	C112.	Труба 25 толс. ст.	м		6	51.00	306.00
22.	C113.	Муфта комб. раз штуцер 25х3/4	шт.		3	160.00	480.00
23.	C114.	Уголок комб. гайка 25х1/2	шт.		6	90.00	540.00
24.	C115.	Тройник комб. штурец 25х1/2х25	шт.		4	95.80	383.20
25.	C116.	Вентиль п/п 20мм	шт.		2	221.70	443.40
26.	C110-3	Вентиль п/п 20мм	шт.		1	221.70	221.70

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1	13 010.36
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	150.42
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 14)	72.19
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 14)	6.68
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	229.29
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	12 859.94
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 1, 5, 6, 8, 15-19)	5 684.45
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1, 5, 6, 8, 15-19)	424.36
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	18 968.75
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1	19 198.04
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	5 756.64
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	431.04
Оплата основных рабочих	7 433.55
Оплата механизаторов	241.97
Сметная заработная плата	7 675.52
Трудозатраты осн. рабочих	90.00616
Трудозатраты механизаторов	1.67136
Нормативная трудоемкость	91.67752
Сметная стоимость материалов	4 764.32
Стоимость механизмов	812.51
Затраты на эксплуатацию машин	570.54
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 177.40
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 11.64
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18 102.70
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	19 489.78

Раздел 2. Гожувская 37

27.	C001.	Удаление аварийных и фаутных деревьев ул.Гожувская 37 Акт №11 от 28 марта 2014г.	шт.		2	5 000.00	10 000.00
-----	-------	--	-----	--	---	----------	-----------

1	2	3	4	5	6	7	8
28.	C002.	Санитарная обрезка деревьев ул.Гожувская 37 Акт №11 от 28 марта 2014г.	шт.		3	1 000.00	3 000.00
29.	C003.	Омолаживание деревьев Акт №11 от 28 марта 2014г.	шт.		7	4 000.00	28 000.00
30.	ЕЗ11-01-146-1;	Погрузка. Мусор строительный с погрузкой вручную	т		10	213.37	2 133.71
30. 1.	з000-1001-0	Рабочие-строители (средний разряд 1.0)	чел.-ч	0.5777	5.777	61.520	355.40
30. 2.	х40-0051	Автомобили-самосвалы грузоподъемностью до 7 т	маш.-ч	0.29	2.9	<u>613.21</u>	<u>1 778.31</u>
			(1)			122.13	354.18
		<i>Накладные расходы</i>				75%	266.55
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	10.66
		<i>Всего с НР и СП</i>					2 410.92
31.	Х310-3010-1	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 10 км (класс груза 1)	т		10	71.73	717.30
	<i>2п</i>						
32.	Э02-02-003-08	Замена предохранителей	предохра нитель		1	67.21	67.21
		Начисления: Н5= 1.2					
32. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.09	0.09	75.670	6.81
32. 2.	с100-2	Вставка плавкая	шт.	1	1	60.40	60.40
		<i>Накладные расходы</i>				75%	5.11
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.17
		<i>Всего с НР и СП</i>					74.49
33.	Э02-02-003-08	Замена предохранителей	предохра нитель		1	75.91	75.91
		Начисления: Н5= 1.2					
33. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.09	0.09	75.670	6.81
33. 2.	с100-3	Вставка плавкая	шт.	1	1	69.10	69.10
		<i>Накладные расходы</i>				75%	5.11
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.43
		<i>Всего с НР и СП</i>					83.45
34.	Э02-01-003-07	Ремонт групповых щитков на лестничной клетке без ремонта автоматов	100 шт.		0.01	12 207.12	122.07
		Начисления: Н5= 1.2					
34. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	144.84	1.4484	84.280	122.07
		<i>Накладные расходы</i>				75%	91.55
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.41
		<i>Всего с НР и СП</i>					220.03
35.	С8.	Изолента ПВХ	шт.		1	27.14	27.14
36.	Э03-04-001-34	Смена покрытия зонтов, поясков, сандриков, подоконных отливов и карнизов из кровельной стали, брандмауэров или парапетов:брандмауэры или парапеты с обделкой боковых сторон при ширине покрытия до 1 м.	100 м покрыти я		0.01	6 245.23	62.45
36. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	82	0.82	75.670	62.05

< 2013-3 * март 2014. * 4 >

ПК РИК (вер.1.3.140401) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
36. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.07	0.0007	<u>575.58</u> 122.13	<u>0.40</u> 0.09
		<i>Накладные расходы</i>				75%	46.54
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.27
		<i>Всего с НР и СП</i>					112.26
37.	С33.	Лист оцинк 0,5мм	кг.		6.35	41.97	266.51
38.	Э02-02-003-09	Замена автоматических выключателей	1 выключа тель		1	150.42	150.42
		Начисления: Н5= 1.2					
38. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.272	1.272	75.670	96.25
38. 2.	с100-14	Автомат выкл. ИЭК 25А	шт.	1	1	54.17	54.17
		<i>Накладные расходы</i>				75%	72.19
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.68
		<i>Всего с НР и СП</i>					229.29
39.	Э03-05-002-45	Ремонт дверных полотен со сменой брусков обвязки вертикальных с числом сопряжений 2	брусок		1	259.20	259.20
39. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	3.06	3.06	84.280	257.90
39. 2.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.21	0.21	6.19	1.30
		<i>Накладные расходы</i>				75%	193.43
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	13.58
		<i>Всего с НР и СП</i>					466.20
40.	С01.	Гвозди	кг.		0.011	75.00	0.83
41.	Э03-04-001-133	Устройство слуховых окон	1 слуховое окно		3	752.42	2 257.25
		Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2					
41. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	7.956	23.868	75.670	1 806.09
41. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.132	0.396	173.790	68.82
41. 3.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.132	0.396	<u>558.52</u> 173.79	<u>221.17</u> 68.82
41. 4.	х33-1531	Пила дисковая электрическая	маш.-ч	0.192	0.576	3.57	2.06
41. 5.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.132	0.396	<u>575.58</u> 122.13	<u>227.93</u> 48.36
		<i>Накладные расходы</i>				75%	1 406.18
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	109.90
		<i>Всего с НР и СП</i>					3 773.34
42.	С34.	окно слух метал.	шт.		3	950.00	2 850.00
43.	С34-1	патрон монтажн	шт.		30	2.35	70.50
44.	С35.	Дюбель монтажный	шт.		30	2.50	75.00

1	2	3	4	5	6	7	8	
<i>техподполье</i>								
45.	Э02-02-002-57	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб до 32 мм	100 м трубопро вода		0.4	3 158.55	1 263.42	
<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>								
45. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	41.592	16.6368	75.670	1 258.91	
45. 2.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	3.96	1.584	2.85	4.51	
						<i>Накладные расходы</i>	75%	944.18
						<i>Сметная прибыль</i>	3%	66.23
						<i>Всего с НР и СП</i>		2 273.83
46.	Э02-02-002-67	Прокладка трубопроводов водоснабжения из многослойных металл-полимерных труб диаметром 15 мм	100 м трубопро вода		0.4	11 782.91	4 713.17	
<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>								
46. 1.	з1-0041	Рабочий среднего разряда 4,1	чел.-ч	134.4	53.76	85.200	4 580.35	
46. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.084	0.0336	173.790	5.84	
46. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0.048	0.0192	512.01	9.83	
						(1)	173.79	3.34
46. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.036	0.0144	558.52	8.04	
						(1)	173.79	2.50
46. 5.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	5.136	2.0544	6.19	12.72	
46. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.444	0.1776	575.58	102.22	
						(1)	122.13	21.69
						<i>Накладные расходы</i>	75%	3 439.64
						<i>Сметная прибыль</i>	3%	244.58
						<i>Всего с НР и СП</i>		8 397.40
47.	С46.	Труба 16 м.пл.	м		40	33.20	1 328.00	
48.	С47.	Тройник 16х1/2х16	шт.		5	73.30	366.50	
49.	С48.	Тройник 32х20х32 п/п	шт.		4	12.88	51.52	
50.	С49.	Патрубок 1/2х16	шт.		10	39.80	398.00	
51.	С50.	Муфта 20*1/2 комб. штуцер	шт.		4	49.90	199.60	
52.	С51.	Разб. соед. вн.рез. 20*1/2	шт.		2	70.00	140.00	
53.	С52.	Фумлента	шт.		1	51.30	51.30	
54.	Э02-01-002-35	Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм	100 шт.		0.1	20 339.52	2 033.95	
<i>Начисления: Н5= 1.2</i>								
54. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	97.2	9.72	75.670	735.51	
54. 2.	с100-19	Вентиль лат. 15	шт.	100	10	128.10	1 281.00	
54. 3.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.7	0.07	249.14	17.44	
						<i>Накладные расходы</i>	75%	551.63
						<i>Сметная прибыль</i>	3%	77.57

1	2	3	4	5	6	7	8
<i>Всего с НР и СП</i>							2 663.15
55.	Э02-02-002-57	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб до 32 мм	100 м трубопро вода		0.12	3 158.55	379.03
<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>							
55. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	41.592	4.99104	75.670	377.67
55. 2.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	3.96	0.4752	2.85	1.35
<i>Накладные расходы</i>						75%	283.25
<i>Сметная прибыль</i>						3%	19.87
<i>Всего с НР и СП</i>							682.15
56.	Э02-02-002-114	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 25 мм	100 м трубопро вода		0.12	20 231.80	2 427.82
<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>							
56. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	179.568	21.54816	86.130	1 855.94
56. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	9.84	1.1808	144.885	171.08
56. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0.06	0.0072	<u>512.01</u>	<u>3.69</u>
						(1)	173.79
56. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.036	0.00432	<u>558.52</u>	<u>2.41</u>
						(1)	173.79
56. 5.	х08-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	маш.-ч	9.744	1.16928	<u>468.27</u>	<u>547.54</u>
						(1)	144.60
56. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.264	0.03168	<u>575.58</u>	<u>18.23</u>
						(1)	122.13
<i>Накладные расходы</i>						75%	1 520.27
<i>Сметная прибыль</i>						3%	118.44
<i>Всего с НР и СП</i>							4 066.53
57.	С53.	Труба 25 п/п арм.	м		12	59.63	715.56
58.	С54.	Муфта комб. разб. штуц. 25х3/4	шт.		4	160.00	640.00
59.	С55.	Уголок комб. гайка 25х1/2	шт.		4	90.00	360.00
60.	С56.	Тройник 25 комб. штуцер 25х1/2х25	шт.		4	95.80	383.20
<i>кв. 45</i>							
61.	Э02-01-001-25	Демонтаж радиаторов весом до 80 кг	100 шт.		0.01	12 306.76	123.07
<i>Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5</i>							
61. 1.	з1-0021	Рабочий среднего разряда 2,1	чел.-ч	165	1.65	69.020	113.88
61. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	3.36	0.0336	122.130	4.10
61. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	3.36	0.0336	<u>273.35</u>	<u>9.18</u>
						(1)	122.13
<i>Накладные расходы</i>						75%	88.49
<i>Сметная прибыль</i>						3%	6.35

1	2	3	4	5	6	7	8
<i>Всего с НР и СП</i>							217.90
62.	Э02-02-001-113	Установка радиаторов чугунных	100 кВт радиаторов и конвекторов		0.0148	13 019.97	192.70
<i>Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5</i>							
62. 1.	з1-0034	Рабочий среднего разряда 3,4	чел.-ч	113.25	1.6761	79.110	132.60
62. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	4.08	0.060384	124.789	7.54
62. 3.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.21	0.003108	<u>558.52</u>	<u>1.74</u>
			(1)			173.79	0.54
62. 4.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	3.87	0.057276	<u>273.35</u>	<u>15.66</u>
			(1)			122.13	7.00
62. 5.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.315	0.004662	6.19	0.03
62. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	5.01	0.074148	<u>575.58</u>	<u>42.68</u>
			(1)			122.13	9.06
		<i>Накладные расходы</i>				75%	105.11
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	8.93
<i>Всего с НР и СП</i>							306.74
63.	Э02-02-002-114	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 25 мм	100 м трубопровода вода		0.01	25 289.74	252.90
<i>Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5</i>							
63. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	224.46	2.2446	86.130	193.33
63. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	12.3	0.123	144.885	17.82
63. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0.075	0.00075	<u>512.01</u>	<u>0.38</u>
			(1)			173.79	0.13
63. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.045	0.00045	<u>558.52</u>	<u>0.25</u>
			(1)			173.79	0.08
63. 5.	х08-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	маш.-ч	12.18	0.1218	<u>468.27</u>	<u>57.04</u>
			(1)			144.60	17.61
63. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.33	0.0033	<u>575.58</u>	<u>1.90</u>
			(1)			122.13	0.40
		<i>Накладные расходы</i>				75%	158.36
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	12.34
<i>Всего с НР и СП</i>							423.60
64.	С78.	Радиатор	секция		8	400.00	3 200.00
65.	С79.	Разб. соед. нар. рез. 25x3/4	шт.		2	96.14	192.28
66.	С80.	Разб. соед. вн. рез. 25x3/4	шт.		2	79.35	158.70
67.	С81.	Комплект для рад. с кроншт. 3/4	шт.		1	132.02	132.02
68.	С82.	Труба 25 п/п арм	м		1	59.63	59.63

1	2	3	4	5	6	7	8	
69.	С83.	Фумлента	шт.			1	51.30	51.30
70.	Э03-04-001-34	Смена покрытия зонтов, поясков, сандриков, подоконных отливов и карнизов из кровельной стали, брандмауэров или парапетов:брандмауэры или парапеты с обделкой боковых сторон при ширине покрытия до 1 м.	100 м покрыти я			0.1	9 367.85	936.78
		<i>Начисления: НЗ= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5</i>						
70. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	123	12.3		75.670	930.74
70. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.105	0.0105		<u>575.58</u>	<u>6.04</u>
			(1)				122.13	1.28
		<i>Накладные расходы</i>					75%	698.05
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	49.05
		<i>Всего с НР и СП</i>						1 683.88
71.	С84.	Дюбель монтажный	шт.			20	2.50	50.00
	<i>техподполье</i>							
72.	Э02-02-002-57	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб до 32 мм	100 м трубопро вода			0.11	3 158.55	347.44
		<i>Начисления: НЗ= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>						
72. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	41.592	4.57512		75.670	346.20
72. 2.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	3.96	0.4356		2.85	1.24
		<i>Накладные расходы</i>					75%	259.65
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	18.21
		<i>Всего с НР и СП</i>						625.30
73.	Э02-02-002-114	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 25 мм	100 м трубопро вода			0.11	20 231.80	2 225.50
		<i>Начисления: НЗ= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>						
73. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	179.568	19.75248		86.130	1 701.28
73. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	9.84	1.0824		144.885	156.82
73. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	<u>маш.-ч</u>	0.06	0.0066		<u>512.01</u>	<u>3.38</u>
			(1)				173.79	1.15
73. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u>	0.036	0.00396		<u>558.52</u>	<u>2.21</u>
			(1)				173.79	0.69
73. 5.	х08-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	<u>маш.-ч</u>	9.744	1.07184		<u>468.27</u>	<u>501.91</u>
			(1)				144.60	154.99
73. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.264	0.02904		<u>575.58</u>	<u>16.71</u>
			(1)				122.13	3.55
		<i>Накладные расходы</i>					75%	1 393.58
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	108.57
		<i>Всего с НР и СП</i>						3 727.65
74.	С117.	Труба 25 толс.ст.	м			11	51.00	561.00
75.	Э02-01-001-25	Демонтаж радиаторов весом до 80 кг	100 шт.			0.01	12 306.76	123.07

1	2	3	4	5	6	7	8
Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5							
75. 1.	з1-0021	Рабочий среднего разряда 2,1	чел.-ч	165	1.65	69.020	113.88
75. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	3.36	0.0336	122.130	4.10
75. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	3.36	0.0336	<u>273.35</u>	<u>9.18</u>
			(1)			122.13	4.10
		Накладные расходы				75%	88.49
		Сметная прибыль				3%	6.35
		Всего с НР и СП					217.90
76.	Э02-02-001-113	Установка радиаторов чугунных	100 кВт радиаторов и конвекторов			0.01295	13 019.97
							168.61
							Объем: 7*0.185
Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5							
76. 1.	з1-0034	Рабочий среднего разряда 3,4	чел.-ч	113.25	1.4665875	79.110	116.02
76. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	4.08	0.052836	124.789	6.59
76. 3.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.21	0.0027195	<u>558.52</u>	<u>1.52</u>
			(1)			173.79	0.47
76. 4.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	3.87	0.0501165	<u>273.35</u>	<u>13.70</u>
			(1)			122.13	6.12
76. 5.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.315	0.0040792	6.19	0.03
						5	
76. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	5.01	0.0648795	<u>575.58</u>	<u>37.34</u>
			(1)			122.13	7.92
		Накладные расходы				75%	91.96
		Сметная прибыль				3%	7.82
		Всего с НР и СП					268.38
77.	Э02-01-001-06	Вывертывание и ввертывание радиаторной пробки	пробка			2	39.19
							78.38
Начисления: Н5= 1.5							
77. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	0.465	0.93	84.280	78.38
		Накладные расходы				75%	58.79
		Сметная прибыль				3%	4.11
		Всего с НР и СП					141.28
78.	С118.	Пробка прох.	шт.			2	20.00
							40.00

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2 **74 479.95**

СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ - **293.54**

. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 32, 33, 38) **82.40**

. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 32, 33, 38) **11.28**

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ - **387.22**

1	2	3	4	5	6	7	8	
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							74 186.41
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 30, 34, 36, 39, 41, 45, 46, 54-56, 61-63, 70, 72, 73, 75-77)							11 685.68
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 30, 34, 36, 39, 41, 45, 46, 54-56, 61-63, 70, 72, 73, 75-77)							892.24
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							86 764.33
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2							87 151.55
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							11 768.08
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							903.52
	Оплата основных рабочих							15 248.07
	Оплата механизаторов							442.71
	Сметная заработная плата							15 690.78
	Трудозатраты осн. рабочих							189.32629
	Трудозатраты механизаторов							2.99622
	Нормативная трудоемкость							192.32251
	Сметная стоимость материалов							54 850.70
	Стоимость механизмов							4 381.13
	Затраты на эксплуатацию машин							3 938.42
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	362.65
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	24.40
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)						0.18	708.92
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							88 247.52

Раздел 3. Гожувская 39

79.	Э02-02-002-22	Смена отдельных участков трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности горизонтальных, диаметр, мм: 100	1 м			3	507.54	1 522.62
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>						
79. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	3		9	75.670	681.03
79. 2.	з1-0050	Рабочий среднего разряда 5	чел.-ч	3		9	93.510	841.59
		<i>Накладные расходы</i>					75%	1 141.97
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	79.94
		<i>Всего с НР и СП</i>						2 744.52
80.	С14.	Труба 110 3м	шт.			1	328.90	328.90
81.	С15.	Отвод п/п 110x45	шт.			1	41.29	41.29
82.	С16.	Отвод п/п 110x87,5	шт.			1	43.70	43.70
83.	С17.	Муфта 110 п/п	шт.			3	44.28	132.84
84.	Э02-02-004-28	Установка манометров с трехходовым краном	1 компл.			1	517.74	517.74
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>						
84. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	0.264		0.264	86.130	22.74
84. 2.	с100-9	Манометр ДМ02-160-1-М-16	шт.	1		1	495.00	495.00

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Накладные расходы</i>				75%	17.06
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	16.04
		<i>Всего с НР и СП</i>					550.84
<i>кв.37</i>							
85.	Э02-02-002-22	Смена отдельных участков трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности горизонтальных, диаметр, мм: 100	1 м		0.2	634.43	126.89
		<i>Начисления: Н5= 1.5</i>					
85. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	3.75	0.75	75.670	56.75
85. 2.	з1-0050	Рабочий среднего разряда 5	чел.-ч	3.75	0.75	93.510	70.13
		<i>Накладные расходы</i>				75%	95.17
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.66
		<i>Всего с НР и СП</i>					228.72
86.	С18.	Переход 110/50	шт.		1	33.35	33.35
	<i>техподполье</i>						
87.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электр лампа		1	19.21	19.21
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>					
87. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.114	0.114	75.670	8.63
87. 2.	с100-26	ЛОН	шт.	1	1	10.58	10.58
		<i>Накладные расходы</i>				75%	6.47
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.77
		<i>Всего с НР и СП</i>					26.45
88.	Э02-01-002-35	Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм	100 шт.		0.04	22 889.52	915.58
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>					
88. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	97.2	3.888	75.670	294.20
88. 2.	с100-27	Вентиль ф 15мм	шт.	100	4	153.60	614.40
88. 3.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.7	0.028	249.14	6.98
		<i>Накладные расходы</i>				75%	220.65
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	34.09
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 170.32
89.	Э02-02-002-57	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб до 32 мм	100 м трубопро вода		0.1	3 158.55	315.86
		<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					
89. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	41.592	4.1592	75.670	314.73
89. 2.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	3.96	0.396	2.85	1.13
		<i>Накладные расходы</i>				75%	236.05
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	16.56
		<i>Всего с НР и СП</i>					568.46

1	2	3	4	5	6	7	8
90.	Э02-02-002-114	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 25 мм	100 м трубопровода		0.05	20 231.80	1 011.59
		<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					
90. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	179.568	8.9784	86.130	773.31
90. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	9.84	0.492	144.885	71.28
90. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0.06	0.003	512.01	1.54
			(1)			173.79	0.52
90. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.036	0.0018	558.52	1.01
			(1)			173.79	0.31
90. 5.	х08-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	маш.-ч	9.744	0.4872	468.27	228.14
			(1)			144.60	70.45
90. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.264	0.0132	575.58	7.60
			(1)			122.13	1.61
		<i>Накладные расходы</i>				75%	633.44
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	49.35
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 694.38
91.	Э02-02-002-60	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 32 мм	100 м трубопровода		0.05	15 398.87	769.94
		<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					
91. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	146.16	7.308	86.130	629.44
91. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	5.664	0.2832	145.095	41.09
91. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0.06	0.003	512.01	1.54
			(1)			173.79	0.52
91. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.036	0.0018	558.52	1.01
			(1)			173.79	0.31
91. 5.	х08-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	маш.-ч	5.568	0.2784	468.27	130.37
			(1)			144.60	40.26
91. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.264	0.0132	575.58	7.60
			(1)			122.13	1.61
		<i>Накладные расходы</i>				75%	502.90
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	38.19
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 311.02
92.	С68.	Труба 32п/п арм.	м		5	89.96	449.80
93.	С69.	Труба 25 п/п арм.	м		5	59.63	298.15
94.	С70.	Разб. соед. вн. рез. 25х3/4	шт.		2	79.35	158.70
95.	С71.	Разб. соед. нвар. рез. 25х3/4	шт.		2	96.14	192.28

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3

6 878.44

1	2	3	4	5	6	7	8	
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							6 878.44
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 79, 84, 85, 87-91)							2 853.70
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 79, 84, 85, 87-91)							241.59
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							9 973.73
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 3							9 973.73
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							2 853.70
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							241.59
	Оплата основных рабочих							3 692.56
	Оплата механизаторов							112.37
	Сметная заработная плата							3 804.93
	Трудозатраты осн. рабочих							44.2116
	Трудозатраты механизаторов							0.7752
	Нормативная трудоемкость							44.9868
	Сметная стоимость материалов							2 805.97
	Стоимость механизмов							379.92
	Затраты на эксплуатацию машин							267.55
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	87.94
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	6.52
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)						0.18	48.16
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							10 116.35

Раздел 4. Гожувская 41

96.	ЕЗ11-01-146-1;	Погрузка. Мусор строительный с погрузкой вручную	т		4.5	213.37	960.17
96. 1.	з000-1001-0	Рабочие-строители (средний разряд 1.0)	чел.-ч	0.5777	2.59965	61.520	159.93
96. 2.	х40-0051	Автомобили-самосвалы грузоподъемностью до 7 т	маш.-ч	0.29	1.305	<u>613.21</u>	<u>800.24</u>
			(1)			<u>122.13</u>	<u>159.38</u>
		<i>Накладные расходы</i>				75%	119.95
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.80
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 084.92
97.	ХЗ10-3010-1	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 10 км (класс груза 1)	т		4.5	71.73	322.79
		<i>эл.узел</i>					
98.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электрол ампа		1	19.21	19.21
		Начисления: Н5= 1.2					
98. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.114	0.114	75.670	8.63
98. 2.	с100-1	ЛОН	шт.	1	1	10.58	10.58
		<i>Накладные расходы</i>				75%	6.47
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.77

1	2	3	4	5	6	7	8
<i>Всего с НР и СП</i>							26.45
<i>кв.137</i>							
99.	Э02-01-001-25	Демонтаж радиаторов весом до 80 кг	100 шт.		0.01	12 306.76	123.07
<i>Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5</i>							
99. 1.	з1-0021	Рабочий среднего разряда 2,1	чел.-ч	165	1.65	69.020	113.88
99. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	3.36	0.0336	122.130	4.10
99. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	3.36	0.0336	<u>273.35</u>	<u>9.18</u>
						(1)	122.13
						75%	88.49
						3%	6.35
<i>Всего с НР и СП</i>							217.90
100.	Э02-02-001-113	Установка радиаторов чугунных	100 кВт радиаторов и конвекторов		0.0074	13 019.97	96.35
<i>Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5</i>							
100. 1.	з1-0034	Рабочий среднего разряда 3,4	чел.-ч	113.25	0.83805	79.110	66.30
100. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	4.08	0.030192	124.789	3.77
100. 3.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.21	0.001554	<u>558.52</u>	<u>0.87</u>
						(1)	173.79
100. 4.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	3.87	0.028638	<u>273.35</u>	<u>7.83</u>
						(1)	122.13
100. 5.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.315	0.002331	6.19	0.01
100. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	5.01	0.037074	<u>575.58</u>	<u>21.34</u>
						(1)	122.13
						75%	52.55
						3%	4.47
<i>Всего с НР и СП</i>							153.37
101.	Э02-02-002-114	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 25 мм	100 м трубопровода		0.01	25 289.74	252.90
<i>Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5</i>							
101. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	224.46	2.2446	86.130	193.33
101. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	12.3	0.123	144.885	17.82
101. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0.075	0.00075	<u>512.01</u>	<u>0.38</u>
						(1)	173.79
101. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.045	0.00045	<u>558.52</u>	<u>0.25</u>
						(1)	173.79
101. 5.	х08-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	маш.-ч	12.18	0.1218	<u>468.27</u>	<u>57.04</u>
						(1)	144.60

1	2	3	4	5	6	7	8
101. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.33	0.0033	<u>575.58</u> 122.13	<u>1.90</u> 0.40
		<i>Накладные расходы</i>				75%	158.36
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	12.34
		<i>Всего с НР и СП</i>					423.60
102.	С85.	Радиатор биметал	шт.			4	379.50
103.	С86.	Разб. соед. вн.рез 25х3/4	шт.			2	79.35
104.	С87.	Разб. соед. нар.рез. 25х3/4	шт.			2	96.14
105.	С88.	Комплект для рад с кронштейном 3/4	шт.			1	132.02
106.	С89.	Труба 25 п/п арм.	шт.			1	59.63
107.	С90.	фумлента	шт.			1	51.30
108.	Э02-02-002-67	Прокладка трубопроводов водоснабжения из многослойных металл-полимерных труб диаметром 15 мм	100 м трубопро вода			0.25	11 782.91
		<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					2 945.73
108. 1.	з1-0041	Рабочий среднего разряда 4,1	чел.-ч	134.4	33.6	85.200	2 862.72
108. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.084	0.021	173.790	3.65
108. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.048	0.012	<u>512.01</u> 173.79	<u>6.14</u> 2.09
108. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.036	0.009	<u>558.52</u> 173.79	<u>5.03</u> 1.56
108. 5.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	5.136	1.284	6.19	7.95
108. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.444	0.111	<u>575.58</u> 122.13	<u>63.89</u> 13.56
		<i>Накладные расходы</i>				75%	2 149.78
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	152.87
		<i>Всего с НР и СП</i>					5 248.37
109.	С91.	Труба 16 м.п. бесшовн.	м			25	33.20
110.	С92.	Тройник 16х1/2х16	шт.			5	73.30
111.	С93.	Патрубок 1/2*16	шт.			8	39.80
112.	С94.	Фумлента	шт.			1	51.30
113.	С95.	Муфта 20х1/2 комб. штуцер.	шт.			3	49.90
114.	С96.	Тройник 32х20х32 п/п	шт.			4	12.88
115.	Э02-01-002-35	Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм	100 шт.			0.04	20 339.52
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>					813.58
115. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	97.2	3.888	75.670	294.20
115. 2.	с100-29	Вентиль лат. 15мм	шт.	100	4	128.10	512.40
115. 3.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.7	0.028	249.14	6.98
		<i>Накладные расходы</i>				75%	220.65

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	31.03
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 065.26
<i>техподполье</i>							
116.	Э02-02-002-57	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб до 32 мм	100 м трубопро вода		0.03	3 158.55	94.76
		<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					
116. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	41.592	1.24776	75.670	94.42
116. 2.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	3.96	0.1188	2.85	0.34
		<i>Накладные расходы</i>				75%	70.82
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.97
		<i>Всего с НР и СП</i>					170.54
117.	Э02-02-002-60	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 32 мм	100 м трубопро вода		0.03	15 398.87	461.97
		<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					
117. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	146.16	4.3848	86.130	377.66
117. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	5.664	0.16992	145.095	24.65
117. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	<u>маш.-ч</u>	0.06	0.0018	<u>512.01</u>	<u>0.92</u>
			(1)			173.79	0.31
117. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u>	0.036	0.00108	<u>558.52</u>	<u>0.60</u>
			(1)			173.79	0.19
117. 5.	х08-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	<u>маш.-ч</u>	5.568	0.16704	<u>468.27</u>	<u>78.22</u>
			(1)			144.60	24.15
117. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.264	0.00792	<u>575.58</u>	<u>4.56</u>
			(1)			122.13	0.97
		<i>Накладные расходы</i>				75%	301.73
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	22.91
		<i>Всего с НР и СП</i>					786.61
118.	Э02-02-002-114	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 25 мм	100 м трубопро вода		0.05	20 231.80	1 011.59
		<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					
118. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	179.568	8.9784	86.130	773.31
118. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	9.84	0.492	144.885	71.28
118. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	<u>маш.-ч</u>	0.06	0.003	<u>512.01</u>	<u>1.54</u>
			(1)			173.79	0.52
118. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u>	0.036	0.0018	<u>558.52</u>	<u>1.01</u>
			(1)			173.79	0.31
118. 5.	х08-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	<u>маш.-ч</u>	9.744	0.4872	<u>468.27</u>	<u>228.14</u>
			(1)			144.60	70.45

< 2013-3 * март 2014. * 4 >

ПК РИК (вер.1.3.140401) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
118. 6.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	0.264	0.0132	575.58 122.13 75% 3%	7.60 1.61 633.44 49.35 1 694.38
119.	С105.	Труба 32 п/п арм.	м		3	89.96	269.88
120.	С106.	Труба 25 толс. ст.	м		5	51.00	255.00
121.	С107.	Уголок комб. штуцер 25x1/2	шт.		4	99.50	398.00
122.	С108.	Муфта комб. штуц. 25x1/2	шт.		4	76.50	306.00
123.	С109.	Тройник комб. гайка 25x1/2x25	шт.		4	75.70	302.80
124.	С110.	Вентиль п/п 20мм	шт.		2	221.70	443.40
125.	С110-1	кран шаровый ручка 25	шт.		1	260.00	260.00
126.	С110-2	Муфта комб. раз 25x3/4	шт.		1	135.00	135.00

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4	13 351.55
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	13 351.55
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 96, 98-101, 108, 115-118)	3 802.24
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 96, 98-101, 108, 115-118)	289.84
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	17 443.63
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 4	17 443.63
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	3 802.24
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	289.84
Оплата основных рабочих	4 944.38
Оплата механизаторов	125.27
Сметная заработная плата	5 069.65
Трудозатраты осн. рабочих	59.54526
Трудозатраты механизаторов	0.869712
Нормативная трудоемкость	60.414972
Сметная стоимость материалов	6 779.39
Стоимость механизмов	1 627.76
Затраты на эксплуатацию машин	1 502.49
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 117.17
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 7.83
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18 270.45
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	17 839.08

Раздел 5. Гожувская 43

1	2	3	4	5	6	7	8
127.	Э02-02-003-09	Замена автоматических выключателей	1 выключатель		2	150.42	300.84
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>					
127. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.272	2.544	75.670	192.50
127. 2.	с100-4	Автомат выкл. ИЭК 25А	шт.	1	2	54.17	108.34
		<i>Накладные расходы</i>				75%	144.38
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	13.36
		<i>Всего с НР и СП</i>					458.57
	<i>эл.щит</i>						
128.	Э02-02-003-09	Замена автоматических выключателей	1 выключатель		2	150.42	300.84
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>					
128. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.272	2.544	75.670	192.50
128. 2.	с100-31	Автомат выкл. ИЭК-25А	шт.	1	2	54.17	108.34
		<i>Накладные расходы</i>				75%	144.38
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	13.36
		<i>Всего с НР и СП</i>					458.57
129.	Э03-04-001-34	Смена покрытия зонтов, поясков, сандриков, подоконных отливов и карнизов из кровельной стали, брандмауэров или парапетов:брандмауэры или парапеты с обделкой боковых сторон при ширине покрытия до 1 м.	100 м покрытия		0.05	7 494.28	374.71
		<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					
129. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	98.4	4.92	75.670	372.30
129. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.084	0.0042	<u>575.58</u> <u>122.13</u>	<u>2.42</u> <u>0.51</u>
		<i>Накладные расходы</i>				75%	279.23
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	19.62
		<i>Всего с НР и СП</i>					673.55
130.	С97.	Дюбель монтажный	шт.		10	2.50	25.00
131.	Э02-02-002-57	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб до 32 мм	100 м трубопро вода		0.07	3 158.55	221.10
		<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					
131. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	41.592	2.91144	75.670	220.31
131. 2.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	3.96	0.2772	2.85	0.79
		<i>Накладные расходы</i>				75%	165.23
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	11.59
		<i>Всего с НР и СП</i>					397.92

< 2013-3 * март 2014. * 4 >

ПК РИК (вер.1.3.140401) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
139. 5.	x08-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	маш.-ч (1)	5.568	0.22272	468.27 144.60	104.29 32.21
139. 6.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	0.264	0.01056	575.58 122.13	6.08 1.29
		<i>Накладные расходы</i>				75%	402.32
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	30.55
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 048.81
140.	С103.	Труба 32 п/п арм.	шт.		2	89.96	179.92
141.	Э03-05-002-49	Смена дверных приборов замки накладные	1 прибор		1	244.14	244.14
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>					
141. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.272	1.272	75.670	96.25
141. 2.	с100-32	Замок МВС-126	шт.	1	1	147.89	147.89
		<i>Накладные расходы</i>				75%	72.19
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	9.49
		<i>Всего с НР и СП</i>					325.82
142.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электр лампа		2	19.21	38.41
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>					
142. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.114	0.228	75.670	17.25
142. 2.	с100-33	ЛОН	шт.	1	2	10.58	21.16
		<i>Накладные расходы</i>				75%	12.94
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.54
		<i>Всего с НР и СП</i>					52.89
143.	Э02-02-002-22	Смена отдельных участков трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности горизонтальных, диаметр, мм: 100	1 м		0.4	507.54	203.02
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>					
143. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	3	1.2	75.670	90.80
143. 2.	з1-0050	Рабочий среднего разряда 5	чел.-ч	3	1.2	93.510	112.21
		<i>Накладные расходы</i>				75%	152.27
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	10.66
		<i>Всего с НР и СП</i>					365.94
144.	С104.	Манжет перех 110x123	шт.		2	24.27	48.54
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 5							6 073.54
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -							601.68
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 127, 128)							288.75
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 127, 128)							26.71
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -							917.14
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							5 471.86
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 129, 131, 132, 138, 139, 141-143)							2 065.40

1	2	3	4	5	6	7	8
		. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 129, 131, 132, 138, 139, 141-143)					159.16
		ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					7 696.42
		. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 5					8 613.56
		ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					2 354.15
		ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					185.87
		Оплата основных рабочих					3 006.20
		Оплата механизаторов					132.67
		Сметная заработная плата					3 138.87
		Трудозатраты осн. рабочих					36.89928
		Трудозатраты механизаторов					0.91536
		Нормативная трудоемкость					37.81464
		Сметная стоимость материалов					2 617.69
		Стоимость механизмов					449.65
		Затраты на эксплуатацию машин					316.98
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)				0.030816	72.55
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)				0.027	5.02
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)				0.18	57.06
		ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ					8 748.19

Раздел 6. Лихачева 33

51,19ком.

145.	Э02-02-002-57	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб до 32 мм	100 м трубопро вода		0.1	3 948.19	394.82
		<i>Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5</i>					
145. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	51.99	5.199	75.670	393.41
145. 2.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	4.95	0.495	2.85	1.41
		<i>Накладные расходы</i>				75%	295.06
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	20.70
		<i>Всего с НР и СП</i>					710.57
146.	Э02-02-002-60	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 32 мм	100 м трубопро вода		0.1	19 248.59	1 924.86
		<i>Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5</i>					
146. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	182.7	18.27	86.130	1 573.60
146. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	7.08	0.708	145.095	102.73
146. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	<u>маш.-ч</u>	0.075	0.0075	<u>512.01</u>	<u>3.84</u>
			(1)			173.79	1.30
146. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u>	0.045	0.0045	<u>558.52</u>	<u>2.51</u>
			(1)			173.79	0.78

< 2013-3 * март 2014. * 4 >

ПК РИК (вер.1.3.140401) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
146. 5.	x08-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	<u>маш.-ч</u> (1)	6.96	0.696	<u>468.27</u> 144.60	<u>325.92</u> 100.64
146. 6.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.33	0.033	<u>575.58</u> 122.13	<u>18.99</u> 4.03
		<i>Накладные расходы</i>				75%	1 257.25
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	95.46
		<i>Всего с НР и СП</i>					3 277.57
147.	С19.	Труба 32 п/п арм.	м		10	89.96	899.60
	<i>техподполье</i>						
148.	Э02-02-002-57	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб до 32 мм	100 м трубопро вода		0.04	3 158.55	126.34
		Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2					
148. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	41.592	1.66368	75.670	125.89
148. 2.	x04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	3.96	0.1584	2.85	0.45
		<i>Накладные расходы</i>				75%	94.42
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.62
		<i>Всего с НР и СП</i>					227.38
149.	Э02-02-002-60	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 32 мм	100 м трубопро вода		0.04	15 398.87	615.95
		Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2					
149. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	146.16	5.8464	86.130	503.55
149. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	5.664	0.22656	145.095	32.87
149. 3.	x02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.06	0.0024	<u>512.01</u> 173.79	<u>1.23</u> 0.42
149. 4.	x02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.036	0.00144	<u>558.52</u> 173.79	<u>0.80</u> 0.25
149. 5.	x08-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	<u>маш.-ч</u> (1)	5.568	0.22272	<u>468.27</u> 144.60	<u>104.29</u> 32.21
149. 6.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.264	0.01056	<u>575.58</u> 122.13	<u>6.08</u> 1.29
		<i>Накладные расходы</i>				75%	402.32
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	30.55
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 048.81
150.	С19.	Труба 32 п/п арм.	шт.		4	89.96	359.84
151.	С20.	Разб. соед. вн.рез. 32x1	шт.		1	119.60	119.60
152.	Э02-02-002-22	Смена отдельных участков трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности горизонтальных, диаметр, мм: 100	1 м		0.2	507.54	101.51
		Начисления: Н5= 1.2					

< 2013-3 * март 2014. * 4 >

ПК РИК (вер.1.3.140401) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
152. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	3	0.6	75.670	45.40
152. 2.	з1-0050	Рабочий среднего разряда 5	чел.-ч	3	0.6	93.510	56.11
		<i>Накладные расходы</i>				75%	76.13
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	5.33
		<i>Всего с НР и СП</i>					182.97
153.	С21.	Тройник п/п 110x110x87,5	шт.		1	76.94	76.94
154.	С21-1	Тройник п/п 110x110x45	шт.		1	76.59	76.59
	<i>кв.37</i>						
155.	Э02-02-002-22	Смена отдельных участков трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности горизонтальных, диаметр, мм: 100	1 м		0.2	634.43	126.89
		<i>Начисления: Н5= 1.5</i>					
155. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	3.75	0.75	75.670	56.75
155. 2.	з1-0050	Рабочий среднего разряда 5	чел.-ч	3.75	0.75	93.510	70.13
		<i>Накладные расходы</i>				75%	95.17
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.66
		<i>Всего с НР и СП</i>					228.72
156.	С18.	Переход 110/50	шт.		1	33.35	33.35
	<i>ком. 51</i>						
157.	Э02-01-002-38	Смена кранов водоразборных и туалетных	100 шт.		0.04	8 080.72	323.23
		<i>Начисления: Н5= 1.5</i>					
157. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	49.95	1.998	75.670	151.19
157. 2.	с100-5	Кран-букса	шт.	100	4	43.01	172.04
		<i>Накладные расходы</i>				75%	113.39
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	13.10
		<i>Всего с НР и СП</i>					449.72
	<i>ком. 273</i>						
158.	Э02-01-002-38	Смена кранов водоразборных и туалетных	100 шт.		0.04	8 080.72	323.23
		<i>Начисления: Н5= 1.5</i>					
158. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	49.95	1.998	75.670	151.19
158. 2.	с100-5	Кран-букса	шт.	100	4	43.01	172.04
		<i>Накладные расходы</i>				75%	113.39
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	13.10
		<i>Всего с НР и СП</i>					449.72
	<i>ком. 147</i>						
159.	Э02-01-002-38	Смена кранов водоразборных и туалетных	100 шт.		0.02	8 080.72	161.61
		<i>Начисления: Н5= 1.5</i>					
159. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	49.95	0.999	75.670	75.59
159. 2.	с100-5	Кран-букса	шт.	100	2	43.01	86.02
		<i>Накладные расходы</i>				75%	56.69
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.55

1	2	3	4	5	6	7	8	
<i>Всего с НР и СП</i>							224.85	
<i>ком. 219</i>								
160.	Э02-01-002-38	Смена кранов водоразборных и туалетных	100 шт.		0.02	8 080.72	161.61	
<i>Начисления: Н5= 1.5</i>								
160. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	49.95	0.999	75.670	75.59	
160. 2.	с100-5	Кран-букса	шт.	100	2	43.01	86.02	
						<i>Накладные расходы</i>	75%	56.69
						<i>Сметная прибыль</i>	3%	6.55
<i>Всего с НР и СП</i>							224.85	

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 6	5 825.97
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	5 825.97
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 145, 146, 148, 149, 152, 155, 157-160)	2 560.51
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 145, 146, 148, 149, 152, 155, 157-160)	204.62
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	8 591.10
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 6	8 591.10
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	2 560.51
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	204.62
Оплата основных рабочих	3 278.41
Оплата механизаторов	135.60
Сметная заработная плата	3 414.01
Трудозатраты осн. рабочих	39.67308
Трудозатраты механизаторов	0.93456
Нормативная трудоемкость	40.60764
Сметная стоимость материалов	2 082.04
Стоимость механизмов	465.52
Затраты на эксплуатацию машин	329.92
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 78.90
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 5.52
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18 59.39
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	8 734.91

Раздел 7. Лихачева 44

161.	ЕЗ11-01-146-1;	Погрузка. Мусор строительный с погрузкой вручную	т	1	213.37	213.37	
161. 1.	з000-1001-0	Рабочие-строители (средний разряд 1.0)	чел.-ч	0.5777	0.5777	61.520 35.54	
161. 2.	х40-0051	Автомобили-самосвалы грузоподъемностью до 7 т	<u>маш.-ч</u>	0.29	0.29	<u>613.21</u> <u>177.83</u>	
						(1)	122.13 35.42
						<i>Накладные расходы</i>	75% 26.66
						<i>Сметная прибыль</i>	3% 1.07

1	2	3	4	5	6	7	8
<i>Всего с НР и СП</i>							241.09
162.	Х310-3010-1	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 10 км (класс груза 1)	т		1	71.73	71.73
	<i>1,4п</i>						
163.	Э02-02-002-57	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб до 32 мм	100 м трубопровода		0.15	3 158.55	473.78
		<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					
163. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	41.592	6.2388	75.670	472.09
163. 2.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	3.96	0.594	2.85	1.69
		<i>Накладные расходы</i>				75%	354.07
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	24.84
		<i>Всего с НР и СП</i>					852.68
164.	Э02-02-002-67	Прокладка трубопроводов водоснабжения из многослойных металл-полимерных труб диаметром 15 мм	100 м трубопровода		0.15	11 782.91	1 767.44
		<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					
164. 1.	з1-0041	Рабочий среднего разряда 4,1	чел.-ч	134.4	20.16	85.200	1 717.63
164. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.084	0.0126	173.790	2.19
164. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0.048	0.0072	512.01	3.69
			(1)			173.79	1.25
164. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.036	0.0054	558.52	3.02
			(1)			173.79	0.94
164. 5.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	5.136	0.7704	6.19	4.77
164. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.444	0.0666	575.58	38.33
			(1)			122.13	8.13
		<i>Накладные расходы</i>				75%	1 289.87
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	91.72
		<i>Всего с НР и СП</i>					3 149.02
165.	С41.	Труба 16мм бесшовн	м		15	33.20	498.00
166.	С42.	Кран шаровый 25 ручка	шт.		2	260.00	520.00
167.	С43.	Тройник комб. гайка 25х1/2х25	шт.		4	75.70	302.80
168.	С44.	Муфта комб. штуцер 25х1/2	шт.		6	76.50	459.00
	<i>л-кл.</i>						
169.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электролампа		1	19.21	19.21
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>					
169. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.114	0.114	75.670	8.63
169. 2.	с100-17	ЛОН	шт.	1	1	10.58	10.58
		<i>Накладные расходы</i>				75%	6.47

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.77
		<i>Всего с НР и СП</i>					26.45
170.	Э02-01-004-27	Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 32 мм	100 сгонов		0.01	8 010.73	80.11
		<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					
170. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	49.92	0.4992	83.420	41.64
170. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.06	0.0006	122.130	0.07
170. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u> (1)	0.06	0.0006	<u>273.35</u> 122.13	<u>0.16</u> 0.07
170. 4.	с100-18	Сгон 32мм	шт.	100	1	38.30	38.30
		<i>Накладные расходы</i>				75%	31.28
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.34
		<i>Всего с НР и СП</i>					114.73
171.	Э03-04-001-34	Смена покрытия зонтов, поясков, сандриков, подоконных отливов и карнизов из кровельной стали, брандмауэров или парапетов:брандмауэры или парапеты с обделкой боковых сторон при ширине покрытия до 1 м.	100 м покрыти я		0.05	7 494.28	374.71
		<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					
171. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	98.4	4.92	75.670	372.30
171. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.084	0.0042	<u>575.58</u> 122.13	<u>2.42</u> 0.51
		<i>Накладные расходы</i>				75%	279.23
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	19.62
		<i>Всего с НР и СП</i>					673.55
172.	С45.	Дюбель монтажный	шт.		10	2.50	25.00
	1-4п						
173.	Э03-09-001-70	Ремонт штукатурки откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором прямолинейных	м2		55.6	454.49	25 269.47
		<i>Начисления: Н5= 1.5</i>					
173. 1.	з1-0034	Рабочий среднего разряда 3,4	чел.-ч	5.745	319.422	79.110	25 269.47
		<i>Накладные расходы</i>				75%	18 952.10
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1 326.65
		<i>Всего с НР и СП</i>					45 548.22
174.	С119.	Штукатурка гипс ТРИ-С	кг.		150	10.48	1 572.00
175.	Э03-09-001-59	Окраска поливинилацетатными вододисперсионными составами улучшенная по сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		0.0833	3 105.71	258.71
		<i>Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5</i>					
175. 1.	з1-0034	Рабочий среднего разряда 3,4	чел.-ч	38.115	3.1749795	79.110	251.17
175. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.015	0.0012495	122.130	0.15

< 2013-3 * март 2014. * 4 >

ПК РИК (вер.1.3.140401) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
175. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u> (1)	0.015	0.0012495	<u>273.35</u> 122.13	<u>0.34</u> 0.15
175. 4.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.15	0.012495	<u>575.58</u> 122.13	<u>7.19</u> 1.53
		<i>Накладные расходы</i>				75%	188.49
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	13.42
		<i>Всего с НР и СП</i>					460.62
176.	С120.	Краска вд	кг.		5	40.71	203.55
177.	Э03-05-001-103	Разборка деревянных заполнений проемов оконных без подоконных досок	100 м2		0.0485	14 423.15	699.52
177. 1.	з1-0024	Рабочий среднего разряда 2,4	чел.-ч	172.76	8.37886	71.240	596.91
177. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	7.74	0.37539	122.130	45.85
177. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u> (1)	7.74	0.37539	<u>273.35</u> 122.13	<u>102.61</u> 45.85
		<i>Накладные расходы</i>				75%	482.07
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	35.45
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 217.04
178.	Э03-05-001-37	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей глухих с площадью проема более 2 м2	10 м2		0.485	12 870.94	6 242.41
178. 1.	з1-0032	Рабочий среднего разряда 3,2	чел.-ч	137.43	66.65355	77.390	5 158.32
178. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.66	0.3201	122.130	39.09
178. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u> (1)	0.66	0.3201	<u>273.35</u> 122.13	<u>87.50</u> 39.09
178. 4.	х13-4041	Шуруповерт	маш.-ч	9.62	4.6657		
178. 5.	х33-1451	Перфораторы электрические	маш.-ч	14.82	7.1877		
178. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	3.57	1.73145	<u>575.58</u> 122.13	<u>996.59</u> 211.46
		<i>Накладные расходы</i>				75%	3 898.06
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	304.21
		<i>Всего с НР и СП</i>					10 444.68
179.	С110-4	Блок оконный ПВХ	м2		4.85	3 195.00	15 495.75
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 7							54 546.56
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							54 546.56
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 161, 163, 164, 169-171, 173, 175, 177, 178)							25 508.29
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 161, 163, 164, 169-171, 173, 175, 177, 178)							1 821.08
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							81 875.93
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 7							81 875.93
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							25 508.29
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							1 821.08
Оплата основных рабочих							33 923.70

1	2	3	4	5	6	7	8
	Оплата механизаторов						87.35
	Сметная заработная плата						34 011.05
	Трудозатраты осн. рабочих						430.13909
	Трудозатраты механизаторов						0.7099395
	Нормативная трудоемкость						430.84903
	Сметная стоимость материалов						19 124.98
	Стоимость механизмов						1 497.86
	Затраты на эксплуатацию машин						1 410.51
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	786.06
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	49.17
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					0.18	253.89
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						82 965.05

Раздел 8. Косарева 19а

180.	Е311-01-146-1;	Погрузка. Мусор строительный с погрузкой вручную	т			3	213.37	640.11
180. 1.	з000-1001-0	Рабочие-строители (средний разряд 1.0)	чел.-ч	0.5777	1.7331		61.520	106.62
180. 2.	х40-0051	Автомобили-самосвалы грузоподъемностью до 7 т	маш.-ч	0.29	0.87		613.21	533.49
			(1)				122.13	106.25
		<i>Накладные расходы</i>					75%	79.97
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	3.20
		<i>Всего с НР и СП</i>						723.27
181.	Х310-3010-1	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 10 км (класс груза 1)	т			3	71.73	215.19
	<i>эл.узел</i>							
182.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электр ампа			1	19.21	19.21
		Начисления: Н5= 1.2						
182. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.114	0.114		75.670	8.63
182. 2.	с100-1	ЛОН	шт.	1	1		10.58	10.58
		<i>Накладные расходы</i>					75%	6.47
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	0.77
		<i>Всего с НР и СП</i>						26.45
183.	Э02-02-003-08	Замена предохранителей	предохра нитель			1	67.21	67.21
		Начисления: Н5= 1.2						
183. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.09	0.09		75.670	6.81
183. 2.	с100-2	Вставка плавкая	шт.	1	1		60.40	60.40
		<i>Накладные расходы</i>					75%	5.11
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	2.17

1	2	3	4	5	6	7	8
<i>Всего с НР и СП</i>							74.49
<i>Зкв.</i>							
184.	Э02-01-001-25	Демонтаж радиаторов весом до 80 кг	100 шт.		0.01	12 306.76	123.07
<i>Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5</i>							
184. 1.	з1-0021	Рабочий среднего разряда 2,1	чел.-ч	165	1.65	69.020	113.88
184. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	3.36	0.0336	122.130	4.10
184. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u>	3.36	0.0336	<u>273.35</u>	<u>9.18</u>
						(1)	122.13
						75%	88.49
						3%	6.35
<i>Всего с НР и СП</i>							217.90
185.	Э02-02-001-113	Установка радиаторов чугунных	100 кВт радиаторов и конвекторов		0.0074	13 019.97	96.35
<i>Объем: 4*0.185</i>							
<i>Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5</i>							
185. 1.	з1-0034	Рабочий среднего разряда 3,4	чел.-ч	113.25	0.83805	79.110	66.30
185. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	4.08	0.030192	124.789	3.77
185. 3.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u>	0.21	0.001554	<u>558.52</u>	<u>0.87</u>
						(1)	173.79
185. 4.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u>	3.87	0.028638	<u>273.35</u>	<u>7.83</u>
						(1)	122.13
185. 5.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.315	0.002331	6.19	0.01
185. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	5.01	0.037074	<u>575.58</u>	<u>21.34</u>
						(1)	122.13
						75%	52.55
						3%	4.47
<i>Всего с НР и СП</i>							153.37
186.	Э02-02-002-113	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 20 мм	100 м трубопровода		0.01	34 201.62	342.02
<i>Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5</i>							
186. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	285.36	2.8536	86.130	245.78
186. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	20.13	0.2013	144.774	29.14
186. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	<u>маш.-ч</u>	0.075	0.00075	<u>512.01</u>	<u>0.38</u>
						(1)	173.79
186. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u>	0.045	0.00045	<u>558.52</u>	<u>0.25</u>
						(1)	173.79

< 2013-3 * март 2014. * 4 >

ПК РИК (вер.1.3.140401) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
186. 5.	x08-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	<u>маш.-ч</u> (1)	20.01	0.2001	<u>468.27</u> 144.60	<u>93.70</u> 28.93
186. 6.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.33	0.0033	<u>575.58</u> 122.13	<u>1.90</u> 0.40
		<i>Накладные расходы</i>				75%	206.19
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	16.45
		<i>Всего с НР и СП</i>					564.66
187.	С36.	радиатор биметал	секц.		4	379.50	1 518.00
188.	С37.	комплект для рад. с кронштейном 3/4	шт.		1	132.02	132.02
189.	С38.	разб. соед. вн. рез 25х3/4	шт.		2	79.35	158.70
190.	С39.	разб. соед. нар. рез 25х3/4	шт.		2	96.14	192.28
191.	С40.	Труба 25 п/п арм.	м		1	59.63	59.63
		<i>техподполье</i>					
192.	Э02-02-002-119	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром до 20 мм	100 м трубопро вода		0.01	15 052.44	150.52
		Начисления: НЗ= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2					
192. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	103.08	1.0308	84.280	86.88
192. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.252	0.00252	122.130	0.31
192. 3.	x03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u> (1)	0.252	0.00252	<u>273.35</u> 122.13	<u>0.69</u> 0.31
192. 4.	x04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	5.496	0.05496	27.87	1.53
192. 5.	x04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	3.684	0.03684	2.85	0.10
192. 6.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.252	0.00252	<u>575.58</u> 122.13	<u>1.45</u> 0.31
192. 7.	с100-15	Труба 20	м	100	1	58.42	58.42
192. 8.	с100-16	Электроды	т	0.0019	0.000019	76 450.00	1.45
		<i>Накладные расходы</i>				75%	65.39
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.48
		<i>Всего с НР и СП</i>					222.39
		<i>техподполье</i>					
193.	Э02-02-001-107	Прокладка трубопроводов отопления при стояковой системе из многослойных металл-полимерных труб диаметром до 15 мм	100 м трубопро вода		0.1	10 351.55	1 035.16
		Начисления: НЗ= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2					
193. 1.	з1-0041	Рабочий среднего разряда 4,1	чел.-ч	117.6	11.76	85.200	1 001.95
193. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.084	0.0084	173.790	1.46
193. 3.	x02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.048	0.0048	<u>512.01</u> 173.79	<u>2.46</u> 0.83

< 2013-3 * март 2014. * 4 >

ПК РИК (вер.1.3.140401) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
193. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.036	0.0036	<u>558.52</u> 173.79	<u>2.01</u> 0.63
193. 5.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	5.136	0.5136	6.19	3.18
193. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.444	0.0444	<u>575.58</u> 122.13	<u>25.56</u> 5.42
		<i>Накладные расходы</i>				75%	752.56
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	53.63
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 841.35
194.	С72.	Труба 16мм, бесшовн.	м		10	33.20	332.00
195.	С73.	Патрубок 1/2х16	шт.		3	39.80	119.40
196.	Э02-01-002-35	Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм	100 шт.		0.04	20 339.52	813.58
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>					
196. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	97.2	3.888	75.670	294.20
196. 2.	с100-28	Вентиль ф 15мм	шт.	100	4	128.10	512.40
196. 3.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.7	0.028	249.14	6.98
		<i>Накладные расходы</i>				75%	220.65
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	31.03
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 065.26
197.	Э02-02-002-57	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб до 32 мм	100 м трубопро вода		0.1	3 158.55	315.86
		<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					
197. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	41.592	4.1592	75.670	314.73
197. 2.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	3.96	0.396	2.85	1.13
		<i>Накладные расходы</i>				75%	236.05
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	16.56
		<i>Всего с НР и СП</i>					568.46
198.	Э02-02-002-114	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 25 мм	100 м трубопро вода		0.05	20 231.80	1 011.59
		<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					
198. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	179.568	8.9784	86.130	773.31
198. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	9.84	0.492	144.885	71.28
198. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.06	0.003	<u>512.01</u> 173.79	<u>1.54</u> 0.52
198. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.036	0.0018	<u>558.52</u> 173.79	<u>1.01</u> 0.31
198. 5.	х08-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	<u>маш.-ч</u> (1)	9.744	0.4872	<u>468.27</u> 144.60	<u>228.14</u> 70.45

1	2	3	4	5	6	7	8
198. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.264	0.0132	<u>575.58</u> 122.13	<u>7.60</u> 1.61
		<i>Накладные расходы</i>				75%	633.44
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	49.35
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 694.38
199.	Э02-02-002-60	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 32 мм	100 м трубопровода		0.05	15 398.87	769.94
		<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					
199. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	146.16	7.308	86.130	629.44
199. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	5.664	0.2832	145.095	41.09
199. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.06	0.003	<u>512.01</u> 173.79	<u>1.54</u> 0.52
199. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.036	0.0018	<u>558.52</u> 173.79	<u>1.01</u> 0.31
199. 5.	х08-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	<u>маш.-ч</u> (1)	5.568	0.2784	<u>468.27</u> 144.60	<u>130.37</u> 40.26
199. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.264	0.0132	<u>575.58</u> 122.13	<u>7.60</u> 1.61
		<i>Накладные расходы</i>				75%	502.90
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	38.19
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 311.02
200.	С74.	Труба 32 п/п арм	м		3	89.96	269.88
201.	С75.	Труба 25 п/п арм.	м		4	59.63	238.52
202.	С76.	Разб. соед. вн. рез. 25х3/4	шт.		2	79.35	158.70
203.	С77.	Разб. соед. нар. рез. 25х3/4	шт.		2	96.14	192.28
	<i>1п</i>						
204.	Э03-05-002-53	Разборка деревянных заполнений проемов дверных и воротных	100 м2		0.0189	14 277.42	269.84
		<i>Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5</i>					
204. 1.	з1-0024	Рабочий среднего разряда 2,4	чел.-ч	155.865	2.9458485	71.240	209.86
204. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	11.61	0.219429	122.130	26.80
204. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u> (1)	11.61	0.219429	<u>273.35</u> 122.13	<u>59.98</u> 26.80
		<i>Накладные расходы</i>				75%	177.50
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	13.42
		<i>Всего с НР и СП</i>					460.76
205.	Э03-05-002-45	Ремонт дверных полотен со сменой брусков обвязки вертикальных с числом сопряжений 2	брусок		1	388.80	388.80
		<i>Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5</i>					
205. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	4.59	4.59	84.280	386.85

< 2013-3 * март 2014. * 4 >

ПК РИК (вер.1.3.140401) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
205. 2.	х33-0206	Дрели электрические <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	маш.-ч	0.315	0.315	6.19 75% 3%	1.95 290.14 20.37 699.31
206.	С119-1	Доска обрезная 0,05х0,2х3	м3		0.03	7 000.00	210.00
207.	С120-1	Петля	шт.		4	35.00	140.00
208.	С121.	Саморез 3,5х35	шт.		62	0.27	16.74
209.	Э03-05-002-22	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах, площадь проема до 3 м2 Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5	100 м2 проемов		0.0189	26 382.54	498.63
209. 1.	з1-0036	Рабочий среднего разряда 3,6	чел.-ч	156.42	2.956338	99.430	293.95
209. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>17.025</i>	<i>0.3217725</i>	<i>173.790</i>	<i>55.92</i>
209. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	<u>маш.-ч</u> (1)	14.535	0.2747115	<u>512.01</u> 173.79	<u>140.66</u> 47.74
209. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u> (1)	2.49	0.047061	<u>558.52</u> 173.79	<u>26.28</u> 8.18
209. 5.	х12-1011	Котлы битумные передвижные 400 л	маш.-ч	2.685	0.0507465	103.84	5.27
209. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	2.985	0.0564165	<u>575.58</u> 122.13	<u>32.47</u> 6.89
		<i>Накладные расходы</i>				75%	262.40
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	22.83
		<i>Всего с НР и СП</i>					783.86
	<i>1п</i>						
210.	Э03-12-001-04	Демонтаж направляющих в мусор. камере	1 т конструкций		0.035	4 398.92	153.96
210. 1.	з1-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	50.79	1.77765	75.670	134.51
210. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>0.12</i>	<i>0.0042</i>	<i>173.790</i>	<i>0.73</i>
210. 3.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.12	0.0042	<u>558.52</u> 173.79	<u>2.35</u> 0.73
210. 4.	х03-0404	Лебедки электрические тяговым усилием до 31,39 кН (3,2 т)	маш.-ч	10.53	0.36855	14.08	5.19
210. 5.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	1.86	0.0651	2.85	0.19
210. 6.	х04-1000	Преобразователи сварочные с номинальным сварочным током 315-500 А	маш.-ч	2.03	0.07105	52.75	3.75
210. 7.	х04-1400	Электрические печи для сушки сварочных материалов с регулированием температуры в пределах от 80 °С до 500 °С	маш.-ч	0.14	0.0049	32.41	0.16
210. 8.	х33-0301	Машины шлифовальные электрические	маш.-ч	0.14	0.0049	15.50	0.08
210. 9.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.19	0.00665	<u>575.58</u> 122.13	<u>3.83</u> 0.81
210. 10.	с100-34	Электроды	т	0.0014	0.000049	79 930.00	3.92
		<i>Накладные расходы</i>				75%	101.43

1	2	3	4	5	6	7	8	
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	7.66
		<i>Всего с НР и СП</i>						263.05
211.	Э03-12-002-04	Решетчатые конструкции (стойки, опоры, фермы и пр.), сборка с помощью крана на автомобильном ходу	1 т конструкций		0.05	13 777.70	688.88	
211. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	91	4.55	84.280	383.47	
211. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	6.84	0.342	167.446	57.27	
211. 3.	х02-1102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.-ч	6	0.3	526.50	157.95	
			(1)			173.79	52.14	
211. 4.	х04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	27.3	1.365	27.87	38.04	
211. 5.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	1	0.05	2.85	0.14	
211. 6.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.3	0.015	6.19	0.09	
211. 7.	х33-0301	Машины шлифовальные электрические	маш.-ч	1.1	0.055	15.50	0.85	
211. 8.	х35-0451	Пресс гидравлический с электроприводом	маш.-ч	0.7	0.035	2.91	0.10	
211. 9.	х35-0481	Пресс-ножницы комбинированные	маш.-ч	0.84	0.042	133.59	5.61	
			(1)			122.13	5.13	
211. 10.	х40-0002	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т	маш.-ч	0.5	0.025	667.72	16.69	
			(1)			122.13	3.05	
211. 11.	с100-34	Электроды	т	0.0215	0.001075	79 930.00	85.92	
		<i>Накладные расходы</i>					75%	330.56
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	30.58
		<i>Всего с НР и СП</i>						1 050.02
212.	С122.	Уголок 40х4	кг.		50	29.63	1 481.50	
213.	Э03-12-001-04	Монтаж лотков, решеток, затворов из полосовой и тонколистовой стали	1 т конструкций		0.05	4 398.92	219.95	
213. 1.	з1-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	50.79	2.5395	75.670	192.16	
213. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.12	0.006	173.790	1.04	
213. 3.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.12	0.006	558.52	3.35	
			(1)			173.79	1.04	
213. 4.	х03-0404	Лебедки электрические тяговым усилием до 31,39 кН (3,2 т)	маш.-ч	10.53	0.5265	14.08	7.41	
213. 5.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	1.86	0.093	2.85	0.27	
213. 6.	х04-1000	Преобразователи сварочные с номинальным сварочным током 315-500 А	маш.-ч	2.03	0.1015	52.75	5.35	
213. 7.	х04-1400	Электрические печи для сушки сварочных материалов с регулированием температуры в пределах от 80 °С до 500 °С	маш.-ч	0.14	0.007	32.41	0.23	
213. 8.	х33-0301	Машины шлифовальные электрические	маш.-ч	0.14	0.007	15.50	0.11	
213. 9.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.19	0.0095	575.58	5.47	
			(1)			122.13	1.16	
213. 10.	с100-34	Электроды	т	0.0014	0.00007	79 930.00	5.60	

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Накладные расходы</i>				75%	144.90
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	10.95
		<i>Всего с НР и СП</i>					375.80
214.	Э03-07-001-16	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм	100 м2 стяжки		0.04	3 120.24	124.81
214. 1.	з1-0022	Рабочий среднего разряда 2,2	чел.-ч	39.51	1.5804	69.760	110.25
214. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	1.27	0.0508	122.130	6.20
214. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u> (1)	1.27	0.0508	<u>273.35</u> 122.13	<u>13.89</u> 6.20
214. 4.	х11-1301	Вибратор поверхностный	маш.-ч	9.07	0.3628	1.86	0.67
		<i>Накладные расходы</i>				75%	87.34
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.36
		<i>Всего с НР и СП</i>					218.51
215.	Э03-07-001-17	Устройство стяжек на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке Э03-07-001-16	100 м2 стяжки		0.32	96.60	30.91
						Объем: 4*8	
215. 1.	з1-1022	Рабочий строитель среднего разряда 2,2	чел.-ч	0.5	0.16	69.760	11.16
215. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.21	0.0672	122.130	8.21
215. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u> (1)	0.21	0.0672	<u>273.35</u> 122.13	<u>18.37</u> 8.21
215. 4.	х11-1301	Вибратор поверхностный	маш.-ч	2.32	0.7424	1.86	1.38
		<i>Накладные расходы</i>				75%	14.53
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.36
		<i>Всего с НР и СП</i>					46.80
216.	С123.	Портладцемент	кг.		150	5.52	828.00
217.	Э02-02-002-57	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб до 32 мм	100 м трубопро вода		0.04	3 158.55	126.34
		<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					
217. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	41.592	1.66368	75.670	125.89
217. 2.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	3.96	0.1584	2.85	0.45
		<i>Накладные расходы</i>				75%	94.42
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.62
		<i>Всего с НР и СП</i>					227.38
218.	Э02-02-002-114	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 25 мм	100 м трубопро вода		0.04	20 231.80	809.27
		<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					
218. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	179.568	7.18272	86.130	618.65
218. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	9.84	0.3936	144.885	57.03

< 2013-3 * март 2014. * 4 >

ПК РИК (вер.1.3.140401) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
218. 3.	x02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.06	0.0024	<u>512.01</u> 173.79	<u>1.23</u> 0.42
218. 4.	x02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.036	0.00144	<u>558.52</u> 173.79	<u>0.80</u> 0.25
218. 5.	x08-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	<u>маш.-ч</u> (1)	9.744	0.38976	<u>468.27</u> 144.60	<u>182.51</u> 56.36
218. 6.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.264	0.01056	<u>575.58</u> 122.13	<u>6.08</u> 1.29
		<i>Накладные расходы</i>				75%	506.76
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	39.48
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 355.51
219.	C125.	Труба 25	м		4	51.00	204.00

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 8	15 162.85
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	756.09
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 183, 211)	335.66
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 183, 211)	32.75
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	1 124.50
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	14 406.76
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 180, 182, 184-186, 192, 193, 196-199, 204, 205, 209, 210, 213-215, 217, 218)	4 524.06
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 180, 182, 184-186, 192, 193, 196-199, 204, 205, 209, 210, 213-215, 217, 218)	355.52
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	19 286.34
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 8	20 410.84
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	4 859.72
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	388.27
Оплата основных рабочих	6 115.28
Оплата механизаторов	364.35
Сметная заработная плата	6 479.63
Трудозатраты осн. рабочих	74.349287
Трудозатраты механизаторов	2.4562135
Нормативная трудоемкость	76.8055
Сметная стоимость материалов	6 997.32
Стоимость механизмов	2 050.25
Затраты на эксплуатацию машин	1 685.90
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 149.76
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 10.48
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18 303.46
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	20 874.54

1	2	3	4	5	6	7	8
---	---	---	---	---	---	---	---

Раздел 9. Косарева 21

эл.узел

220.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электр лампа		2	19.21	38.41
-------------	----------------------	---	-------------------------	--	----------	--------------	--------------

Начисления: Н5= 1.2

220. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.114	0.228	75.670	17.25
220. 2.	с100-1	ЛОН	шт.	1	2	10.58	21.16
		<i>Накладные расходы</i>				75%	12.94
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.54
		<i>Всего с НР и СП</i>					52.89

техподполье

221.	Э02-02-002-57	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб до 32 мм	100 м трубопро вода		0.04	3 158.55	126.34
-------------	----------------------	--	------------------------------------	--	-------------	-----------------	---------------

Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2

221. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	41.592	1.66368	75.670	125.89
221. 2.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	3.96	0.1584	2.85	0.45
		<i>Накладные расходы</i>				75%	94.42
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.62
		<i>Всего с НР и СП</i>					227.38

222.	Э02-02-002-60	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 32 мм	100 м трубопро вода		0.04	15 398.87	615.95
-------------	----------------------	--	------------------------------------	--	-------------	------------------	---------------

Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2

222. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	146.16	5.8464	86.130	503.55
222. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	5.664	0.22656	145.095	32.87
222. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	<u>маш.-ч</u>	0.06	0.0024	<u>512.01</u>	<u>1.23</u>
			(1)			173.79	0.42
222. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u>	0.036	0.00144	<u>558.52</u>	<u>0.80</u>
			(1)			173.79	0.25
222. 5.	х08-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	<u>маш.-ч</u>	5.568	0.22272	<u>468.27</u>	<u>104.29</u>
			(1)			144.60	32.21
222. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.264	0.01056	<u>575.58</u>	<u>6.08</u>
			(1)			122.13	1.29
		<i>Накладные расходы</i>				75%	402.32
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	30.55
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 048.81

223.	С22.	Труба 32 п/п арм.	м		4	89.96	359.84
-------------	-------------	--------------------------	----------	--	----------	--------------	---------------

1	2	3	4	5	6	7	8
224.	Э03-04-001-133	Устройство слуховых окон	1		3	1 577.01	4 731.04
			слуховое				
			окно				
224. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	6.63	19.89	75.670	1 505.08
224. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.11	0.33	173.790	57.35
224. 3.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.11	0.33	558.52	184.31
			(1)			173.79	57.35
224. 4.	х33-1531	Пила дисковая электрическая	маш.-ч	0.16	0.48	3.57	1.71
224. 5.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.11	0.33	575.58	189.94
			(1)			122.13	40.30
224. 6.	с100-10	Окно слуховое металл.	шт.	1	3	950.00	2 850.00
		Накладные расходы				75%	1 171.82
		Сметная прибыль				3%	177.09
		Всего с НР и СП					6 079.95
225.	С23.	Дюбель монтажный	шт.		30	2.50	75.00
226.	С34-1	патрон монтажн	шт.		30	2.35	70.50
227.	Э02-02-002-22	Смена отдельных участков трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности горизонтальных, диаметр, мм: 100	1 м		0.4	507.54	203.02
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>					
227. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	3	1.2	75.670	90.80
227. 2.	з1-0050	Рабочий среднего разряда 5	чел.-ч	3	1.2	93.510	112.21
		Накладные расходы				75%	152.27
		Сметная прибыль				3%	10.66
		Всего с НР и СП					365.94
228.	С24.	Ревизия п/п 110	шт.		2	85.68	171.36
229.	С25.	Отвод пп 110x87,5	шт.		1	43.70	43.70
230.	С26.	Отвод пп 110x45	шт.		1	41.29	41.29
231.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электрол ампа		1	19.21	19.21
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>					
231. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.114	0.114	75.670	8.63
231. 2.	с100-11	ЛОН	шт.	1	1	10.58	10.58
		Накладные расходы				75%	6.47
		Сметная прибыль				3%	0.77
		Всего с НР и СП					26.45
	<i>кв.44,45</i>						
232.	Э03-04-001-67	Очистка кровли от снега вручную при толщине снега 10 см	м2 кровли		120	4.92	590.59
232. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.08	9.6	61.520	590.59
		Накладные расходы				75%	442.94

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	31.01
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 064.54
<i>2п</i>							
233.	Э02-02-003-09	Замена автоматических выключателей	1 выключатель		2		150.42 300.84
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>					
233. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.272	2.544	75.670	192.50
233. 2.	с100-20	Автомат выкл. ИЭК25А	шт.	1	2	54.17	108.34
		<i>Накладные расходы</i>				75%	144.38
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	13.36
		<i>Всего с НР и СП</i>					458.57
234.	Э02-02-003-08	Замена предохранителей	предохранитель		1		67.21 67.21
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>					
234. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.09	0.09	75.670	6.81
234. 2.	с100-21	Вставка плавкая	шт.	1	1	60.40	60.40
		<i>Накладные расходы</i>				75%	5.11
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.17
		<i>Всего с НР и СП</i>					74.49
235.	Э02-01-002-35	Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм	100 шт.		0.08	20	339.52 1 627.16
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>					
235. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	97.2	7.776	75.670	588.41
235. 2.	с100-22	Вентиль лат 15мм	шт.	100	8	128.10	1 024.80
235. 3.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.7	0.056	249.14	13.95
		<i>Накладные расходы</i>				75%	441.31
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	62.05
		<i>Всего с НР и СП</i>					2 130.52
236.	Э02-02-002-57	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб до 32 мм	100 м трубопро вода		0.08	3	158.55 252.68
		<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					
236. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	41.592	3.32736	75.670	251.78
236. 2.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	3.96	0.3168	2.85	0.90
		<i>Накладные расходы</i>				75%	188.84
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	13.25
		<i>Всего с НР и СП</i>					454.76
237.	Э02-02-002-114	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 25 мм	100 м трубопро вода		0.08	20	231.80 1 618.54
		<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					

< 2013-3 * март 2014. * 4 >

ПК РИК (вер.1.3.140401) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
237. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	179.568	14.36544	86.130	1 237.30
237. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	9.84	0.7872	144.885	114.05
237. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0.06	0.0048	<u>512.01</u>	<u>2.46</u>
			(1)			173.79	0.83
237. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.036	0.00288	<u>558.52</u>	<u>1.61</u>
			(1)			173.79	0.50
237. 5.	х08-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	маш.-ч	9.744	0.77952	<u>468.27</u>	<u>365.03</u>
			(1)			144.60	112.72
237. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.264	0.02112	<u>575.58</u>	<u>12.16</u>
			(1)			122.13	2.58
		Накладные расходы				75%	1 013.51
		Сметная прибыль				3%	78.96
		Всего с НР и СП					2 711.01
238.	C58.	Труба 25 п/п арм.	м		8	59.63	477.04
239.	C59.	Разб. соед. вн.рез. 25 3/4	шт.		2	79.35	158.70
240.	C60.	Разб. соед. нар.рез. 25 3/4	шт.		2	96.14	192.28
241.	C61.	Муфта комб. раз. гайка 25x3/4	шт.		4	135.00	540.00

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 9	12 320.70
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	368.05
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 233, 234)	149.48
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 233, 234)	15.53
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	533.06
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	11 952.65
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 220-222, 224, 227, 231, 232, 235-237)	3 926.83
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 220-222, 224, 227, 231, 232, 235-237)	412.49
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	16 291.97
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 9	16 825.03
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	4 076.31
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	428.02
Оплата основных рабочих	5 230.81
Оплата механизаторов	204.27
Сметная заработная плата	5 435.08
Трудозатраты осн. рабочих	67.84488
Трудозатраты механизаторов	1.34376
Нормативная трудоемкость	69.18864
Сметная стоимость материалов	6 218.94
Стоимость механизмов	870.97
Затраты на эксплуатацию машин	666.70
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 125.62

1	2	3	4	5	6	7	8
---	---	---	---	---	---	---	---

КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	11.56
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)						0.18	120.01
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							17 082.22

Раздел 10. Косарева 23

242.	Е311-01-146-1;	Погрузка. Мусор строительный с погрузкой вручную	т		3	213.37	640.11
242. 1.	з000-1001-0	Рабочие-строители (средний разряд 1.0)	чел.-ч	0.5777	1.7331	61.520	106.62
242. 2.	х40-0051	Автомобили-самосвалы грузоподъемностью до 7 т	<u>маш.-ч</u>	0.29	0.87	<u>613.21</u>	<u>533.49</u>
			(1)			122.13	106.25
		<i>Накладные расходы</i>				75%	79.97
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.20
		<i>Всего с НР и СП</i>					723.27
243.	Х310-3010-1	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 10 км (класс груза 1)	т		3	71.73	215.19
244.	Э02-01-004-27	Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 32 мм	100 сгонов			0.01	48 180.73
		Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2					481.81
244. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	49.92	0.4992	83.420	41.64
244. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.06	0.0006	122.130	0.07
244. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u>	0.06	0.0006	<u>273.35</u>	<u>0.16</u>
			(1)			122.13	0.07
244. 4.	с100-12	Американка 32/32 п/п	шт.	100	1	440.00	440.00
		<i>Накладные расходы</i>				75%	31.28
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	15.39
		<i>Всего с НР и СП</i>					528.49
245.	Э02-02-004-28	Установка манометров с трехходовым краном	1 компл.			1	517.74
		Начисления: Н5= 1.2					517.74
245. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	0.264	0.264	86.130	22.74
245. 2.	с100-13	Манометр ДМ02-160-1-М-16	шт.	1	1	495.00	495.00
		<i>Накладные расходы</i>				75%	17.06
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	16.04
		<i>Всего с НР и СП</i>					550.84
246.	Э02-02-002-57	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб до 32 мм	100 м трубопровода			0.04	3 158.55
		Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2					126.34
246. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	41.592	1.66368	75.670	125.89
246. 2.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	3.96	0.1584	2.85	0.45
		<i>Накладные расходы</i>				75%	94.42

1	2	3	4	5	6	7	8	
<i>Сметная прибыль</i>							3%	6.62
<i>Всего с НР и СП</i>								227.38
247.	Э02-02-002-114	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 25 мм	100 м трубопровода		0.04	20 231.80	809.27	
<i>Начисления: НЗ= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>								
247. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	179.568	7.18272	86.130	618.65	
247. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	9.84	0.3936	144.885	57.03	
247. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0.06	0.0024	<u>512.01</u>	<u>1.23</u>	
			(1)			173.79	0.42	
247. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.036	0.00144	<u>558.52</u>	<u>0.80</u>	
			(1)			173.79	0.25	
247. 5.	х08-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	маш.-ч	9.744	0.38976	<u>468.27</u>	<u>182.51</u>	
			(1)			144.60	56.36	
247. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.264	0.01056	<u>575.58</u>	<u>6.08</u>	
			(1)			122.13	1.29	
<i>Накладные расходы</i>							75%	506.76
<i>Сметная прибыль</i>							3%	39.48
<i>Всего с НР и СП</i>								1 355.51
248.	С31.	Труба 25 п/п арм.	шт.		4	59.63	238.52	
249.	С32.	Муфта комб. гайка 25x1/2	шт.		2	65.00	130.00	
<i>техподполье</i>								
250.	Э02-02-001-107	Прокладка трубопроводов отопления при стояковой системе из многослойных металл-полимерных труб диаметром до 15 мм	100 м трубопровода		0.1	10 351.55	1 035.16	
<i>Начисления: НЗ= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>								
250. 1.	з1-0041	Рабочий среднего разряда 4,1	чел.-ч	117.6	11.76	85.200	1 001.95	
250. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.084	0.0084	173.790	1.46	
250. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0.048	0.0048	<u>512.01</u>	<u>2.46</u>	
			(1)			173.79	0.83	
250. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.036	0.0036	<u>558.52</u>	<u>2.01</u>	
			(1)			173.79	0.63	
250. 5.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	5.136	0.5136	6.19	3.18	
250. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.444	0.0444	<u>575.58</u>	<u>25.56</u>	
			(1)			122.13	5.42	
<i>Накладные расходы</i>							75%	752.56
<i>Сметная прибыль</i>							3%	53.63
<i>Всего с НР и СП</i>								1 841.35
251.	С62.	Труба 16 бесшовн.	м		10	33.20	332.00	
252.	С63.	Паптрубок 1/2x16	шт.		3	39.80	119.40	

1	2	3	4	5	6	7	8
253.	С64.	Муфта 20х1/2 комб. штуцер	шт.		3	49.90	149.70
254.	Э02-01-002-35	Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм	100 шт.		0.04	20 339.52	813.58
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>					
254. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	97.2	3.888	75.670	294.20
254. 2.	с100-23	Вентиль лат 15	шт.	100	4	128.10	512.40
254. 3.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.7	0.028	249.14	6.98
		<i>Накладные расходы</i>				75%	220.65
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	31.03
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 065.26
255.	Э02-01-002-36	Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 32 мм	100 шт.		0.03	40 902.76	1 227.08
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>					
255. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	123.6	3.708	75.670	280.58
255. 2.	с100-24	Вентиль бр. 32	шт.	100	3	312.46	937.38
255. 3.	с101-1669	Очес льняной	кг	1.22	0.0366	249.14	9.12
		<i>Накладные расходы</i>				75%	210.44
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	43.13
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 480.64
256.	Э02-01-004-27	Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 32 мм	100 сгонов		0.03	8 100.42	243.01
		<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					
256. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	49.92	1.4976	83.420	124.93
256. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.06	0.0018	122.130	0.22
256. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u>	0.06	0.0018	<u>273.35</u>	<u>0.49</u>
			(1)			122.13	0.22
256. 4.	с100-25	Сгон 32мм	шт.	100	3	38.30	114.90
256. 5.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.36	0.0108	249.14	2.69
		<i>Накладные расходы</i>				75%	93.86
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	10.11
		<i>Всего с НР и СП</i>					346.98
257.	Э02-02-002-57	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб до 32 мм	100 м трубопровода		0.07	3 158.55	221.10
		<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					
257. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	41.592	2.91144	75.670	220.31
257. 2.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	3.96	0.2772	2.85	0.79
		<i>Накладные расходы</i>				75%	165.23
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	11.59
		<i>Всего с НР и СП</i>					397.92
258.	Э02-02-002-114	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 25 мм	100 м трубопровода		0.07	20 231.80	1 416.23

1	2	3	4	5	6	7	8
Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2							
258. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	179.568	12.56976	86.130	1 082.63
258. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	9.84	0.6888	144.885	99.80
258. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0.06	0.0042	<u>512.01</u>	<u>2.15</u>
			(1)			173.79	0.73
258. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.036	0.00252	<u>558.52</u>	<u>1.41</u>
			(1)			173.79	0.44
258. 5.	х08-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	маш.-ч	9.744	0.68208	<u>468.27</u>	<u>319.40</u>
			(1)			144.60	98.63
258. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.264	0.01848	<u>575.58</u>	<u>10.64</u>
			(1)			122.13	2.26
		Накладные расходы				75%	886.82
		Сметная прибыль				3%	69.09
		Всего с НР и СП					2 372.14
259.	С65.	Труба 25 п/п арм.	м			7	59.63
260.	С66.	Разб. соед. вн. рез. 25 3/4	шт.			4	79.35
261.	С67.	Разб. соед. нар. рез. 25 3/4	шт.			4	96.14
	1,2п						
	1п						
262.	Э03-12-001-04	Демонтаж направляющих в мусор. камере	1 т			0.08	4 287.02
			конструкций				342.96
262. 1.	з1-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	50.79	4.0632	75.670	307.46
262. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.12	0.0096	173.790	1.67
262. 3.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.12	0.0096	<u>558.52</u>	<u>5.36</u>
			(1)			173.79	1.67
262. 4.	х03-0404	Лебедки электрические тяговым усилием до 31,39 кН (3,2 т)	маш.-ч	10.53	0.8424	14.08	11.86
262. 5.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	1.86	0.1488	2.85	0.42
262. 6.	х04-1000	Преобразователи сварочные с номинальным сварочным током 315-500 А	маш.-ч	2.03	0.1624	52.75	8.57
262. 7.	х04-1400	Электрические печи для сушки сварочных материалов с регулированием температуры в пределах от 80 °С до 500 °С	маш.-ч	0.14	0.0112	32.41	0.36
262. 8.	х33-0301	Машины шлифовальные электрические	маш.-ч	0.14	0.0112	15.50	0.17
262. 9.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.19	0.0152	<u>575.58</u>	<u>8.75</u>
			(1)			122.13	1.86
		Накладные расходы				75%	231.85
		Сметная прибыль				3%	17.24
		Всего с НР и СП					592.05
263.	С100-34-1	Электроды	т			0.000112	76 450.00
							8.56

1	2	3	4	5	6	7	8
264.	Э03-12-002-04	Решетчатые конструкции (стойки, опоры, фермы и пр.), сборка с помощью крана на автомобильном ходу	1 т конструкций		0.0925	12 059.20	1 115.48
264. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	91	8.4175	84.280	709.43
264. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	6.84	0.6327	167.446	105.94
264. 3.	х02-1102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.-ч (1)	6	0.555	526.50 173.79	292.21 96.45
264. 4.	х04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	27.3	2.52525	27.87	70.38
264. 5.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	1	0.0925	2.85	0.26
264. 6.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.3	0.02775	6.19	0.17
264. 7.	х33-0301	Машины шлифовальные электрические	маш.-ч	1.1	0.10175	15.50	1.58
264. 8.	х35-0451	Пресс гидравлический с электроприводом	маш.-ч	0.7	0.06475	2.91	0.19
264. 9.	х35-0481	Пресс-ножницы комбинированные	маш.-ч (1)	0.84	0.0777	133.59 122.13	10.38 9.49
264. 10.	х40-0002	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т	маш.-ч (1)	0.5	0.04625	667.72 122.13	30.88 5.65
		Накладные расходы				75%	611.53
		Сметная прибыль				3%	51.81
		Всего с НР и СП					1 778.82
265.	С100-34-1	Электроды	т		0.001988 75	76 450.00	152.04
266.	С125-1	Уголок 40х4	кг.		92.5	29.63	2 740.78
267.	Э03-12-001-04	Монтаж лотков, решеток, затворов из полосовой и тонколистовой стали	1 т конструкций		0.0925	4 287.02	396.55
267. 1.	з1-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	50.79	4.698075	75.670	355.50
267. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.12	0.0111	173.790	1.93
267. 3.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч (1)	0.12	0.0111	558.52 173.79	6.20 1.93
267. 4.	х03-0404	Лебедки электрические тяговым усилием до 31,39 кН (3,2 т)	маш.-ч	10.53	0.974025	14.08	13.71
267. 5.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	1.86	0.17205	2.85	0.49
267. 6.	х04-1000	Преобразователи сварочные с номинальным сварочным током 315-500 А	маш.-ч	2.03	0.187775	52.75	9.91
267. 7.	х04-1400	Электрические печи для сушки сварочных материалов с регулированием температуры в пределах от 80 °С до 500 °С	маш.-ч	0.14	0.01295	32.41	0.42
267. 8.	х33-0301	Машины шлифовальные электрические	маш.-ч	0.14	0.01295	15.50	0.20
267. 9.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	0.19	0.017575	575.58 122.13	10.12 2.15
		Накладные расходы				75%	268.07
		Сметная прибыль				3%	19.94
		Всего с НР и СП					684.56

1	2	3	4	5	6	7	8
268.	С100-34-2	Электроды	т		0.0001295	76 450.00	9.90
269.	Э03-07-001-16	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм	100 м2 стяжки		0.04	3 120.24	124.81
269. 1.	з1-0022	Рабочий среднего разряда 2,2	чел.-ч	39.51	1.5804	69.760	110.25
269. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	1.27	0.0508	122.130	6.20
269. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	1.27	0.0508	273.35	13.89
			(1)			122.13	6.20
269. 4.	х11-1301	Вибратор поверхностный	маш.-ч	9.07	0.3628	1.86	0.67
		Накладные расходы				75%	87.34
		Сметная прибыль				3%	6.36
		Всего с НР и СП					218.51
270.	Э03-07-001-17	Устройство стяжек на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке Э03-07-001-16	100 м2 стяжки		0.32	96.60	30.91
			Объем: 4*8				
270. 1.	з1-1022	Рабочий строитель среднего разряда 2,2	чел.-ч	0.5	0.16	69.760	11.16
270. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.21	0.0672	122.130	8.21
270. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.21	0.0672	273.35	18.37
			(1)			122.13	8.21
270. 4.	х11-1301	Вибратор поверхностный	маш.-ч	2.32	0.7424	1.86	1.38
		Накладные расходы				75%	14.53
		Сметная прибыль				3%	1.36
		Всего с НР и СП					46.80
271.	С126.	Портландцемент	кг.		225	5.52	1 242.00
272.	С127.	Арматура А500 С 12	кг.		3.6	28.48	102.53

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 10	16 102.13
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	1 267.52
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 264)	611.53
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 264)	51.81
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	1 930.86
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	14 834.61
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 242, 244-247, 250, 254-258, 262, 267, 269, 270)	3 660.83
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 242, 244-247, 250, 254-258, 262, 267, 269, 270)	344.22
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	18 839.66
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 10	20 770.52
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	4 272.36
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	396.03
Оплата основных рабочих	5 413.94
Оплата механизаторов	282.53

1	2	3	4	5	6	7	8
	Сметная заработная плата						5 696.47
	Трудозатраты осн. рабочих						66.596675
	Трудозатраты механизаторов						1.8646
	Нормативная трудоемкость						68.461275
	Сметная стоимость материалов						8 863.27
	Стоимость механизмов						1 824.89
	Затраты на эксплуатацию машин						1 542.36
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	131.66
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	10.69
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					0.18	277.62
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						21 190.49
	. ИТОГО ПО АКТУ						217 752.05
	СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -						3 437.30
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 14, 32, 33, 38, 127, 128, 183, 211, 233, 234, 264)						1 540.01
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 14, 32, 33, 38, 127, 128, 183, 211, 233, 234, 264)						144.76
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -						5 122.07
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						214 314.75
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 1, 5, 6, 8, 15-19, 30, 34, 36, 39, 41, 45, 46, 54-56, 61-63, 70, 72, 73, 75-77, 79, 84, 85, 87-91, 96, 98-101, 108, 115-118, 129, 131, 132, 138, 139, 141-143, 145, 146, 148, 149, 152, 155, 157-161, 163, 164, 169-171, 173, 175, 177, 178, 180, 182, 184-186, 192, 193, 196-199, 204, 205, 209, 210, 213-215, 217, 218, 220-222, 224, 227, 231, 232, 235-237, 242, 244-247, 250, 254-258, 262, 267, 269, 270)						66 271.99
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1, 5, 6, 8, 15-19, 30, 34, 36, 39, 41, 45, 46, 54-56, 61-63, 70, 72, 73, 75-77, 79, 84, 85, 87-91, 96, 98-101, 108, 115-118, 129, 131, 132, 138, 139, 141-143, 145, 146, 148, 149, 152, 155, 157-161, 163, 164, 169-171, 173, 175, 177, 178, 180, 182, 184-186, 192, 193, 196-199, 204, 205, 209, 210, 213-215, 217, 218, 220-222, 224, 227, 231, 232, 235-237, 242, 244-247, 250, 254-258, 262, 267, 269, 270)						5 145.12
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						285 731.86
	. ВСЕГО ПО АКТУ						290 853.93
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						67 812.00
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						5 289.88
	Оплата основных рабочих						88 286.90
	Оплата механизаторов						2 129.09
	Сметная заработная плата						90 415.99
	Трудозатраты осн. рабочих						1098.5916
	Трудозатраты механизаторов						14.536925
	Нормативная трудоемкость						1113.1285
	Сметная стоимость материалов						115 104.62
	Стоимость механизмов						14 360.46
	Затраты на эксплуатацию машин						12 231.37

1	2	3	4	5	6	7	8
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	2 089.69
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	142.83
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					0.18	2 201.65
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						295 288.10

Сдал: _____
(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.

Принял: _____
(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.